2025年５月８日

各 位
会 社 名  燦ホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役社長 播島 聡

  （コード番号 9628 東証プライム）

問合せ先  取締役執行役員
経営企画部長

（TEL 06－6226－0038）

株主還元方針の変更及び剰余金の配当(増配)に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、配当方針の変更の決定、及び 2025 年３月 31 日を基準日

とする剰余金の配当(増配)について下記のとおり 2025 年６月 25 日開催予定の第 96 期定時株主総

会に付議することを決議しましたので、お知らせいたします。

記
１． 株主還元方針の変更

（１）変更の理由

 当社は、株主の皆様への利益配分を経営上の最重要課題の一つと考えております。剰余金の配当に

つきましては、連結業績および資金の状況、中長期的な成長投資のための内部留保の確保、ならび

に財務の健全性等を総合的に勘案し、配当を実施することとしております。この度、株主の皆様へ

の利益還元の更なる充実を図り、より一層の企業価値の向上を実現すべく、株主還元方針の変更を

いたします。

（２）変更内容

①変更前

剰余金の配当につきましては、連結業績および資金の状況、中長期的な成長投資のための内部留保

の確保、ならびに財務の健全性等を総合的に勘案しながら、安定配当を基軸としつつ増配に努める

方針であります。また、自己株式の取得につきましては、今後も株価やその他諸条件を考慮のうえ

機動的な実施を検討してまいります。内部留保につきましては、積極的な新規会館開設を中心に、

IT や M&A 等の戦略的投資の原資に充て、経営基盤の強化と企業価値向上をはかってまいります。

②変更後

剰余金の配当につきましては、連結業績および資金の状況、中長期的な成長投資のための内部留保

の確保、ならびに財務の健全性等を総合的に勘案しながら、累進配当政策を採用し、原則として減

配せず、配当の維持もしくは増配を継続的に実施する方針であります。また、自己株式の取得につ

きましては、今後も株価やその他諸条件を考慮のうえ機動的な実施を検討してまいります。内部留

保につきましては、積極的な新規会館開設を中心に、IT や M&A 等の戦略的投資の原資に充て、経

営基盤の強化と企業価値向上をはかってまいります。

（３）変更時期

2025年３月期の期末配当から適用いたします。

２．剰余金の配当

（１）配当の内容

横田 善行

決定額

直近の配当予想

（2024年５月 10日公表）

前期実績

（2024年３月期）

基 準 日 2025年３月 31日 同左 2024年３月 31日

１株当たり配当金 25円 00銭 24円 00銭 12円 00銭

配当金の総額 496,639千円 － 485,441千円

効力発生日 2025年６月 26日 － 2024年６月 26日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）2023年 10月１日付で普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。

2024年３月期については、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

（２）理由

新たな配当方針に基づき、2024年５月 10日に公表しております１株当たり 24円から、13円増配の

１株あたり 37円（配当性向 16.0％）といたします。なお、今期の特殊要因（不動産信託受益権の譲

渡による固定資産売却益の計上）を除くと、配当性向は 32.1％となります。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期  末 年  間

当期実績（2025年３月期） 12円 00銭 25円 00銭 37円 00銭

前期実績（2024年３月期） 23円 00銭 12円 00銭 ―

（注）2023年 10月１日付で普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。

2024年３月期については、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

以 上